- 1 -

令和７年度（２０２５年度）第２回市有財産審議会 議事録要旨

１ 日  時： 令和７年（２０２５年）５月２３日（金曜日）

        １０：００～１１：００

２ 場  所： オンライン開催

３ 出席者 ： 田中副市長、中垣内副市長、木櫛政策局長、津田総務局長、

原口財政局長、上野都市建設局長、濱田財務部長、宮崎土木部長

４ 議 題

（１） 熊本都市計画道路事業１・４・１号熊本西環状線の用地買収に伴う物件移転等補償につい

て

（２） 一般県道熊本空港線（八反田工区）交差点改良事業の用地買収に伴う物件移転等補償につ

いて

（３） 普通財産（土地）の貸付について（変更）

５ 議事要旨

(１) 熊本都市計画道路事業１・４・１号熊本西環状線の用地買収に伴う物件移転等補償について

熊本都市計画道路事業１・４・１号熊本西環状線の用地買収に伴う物件移転等補償を行うもの。

質疑応答等 なし

審議結果  承認

（２）一般県道熊本空港線（八反田工区）交差点改良事業の用地買収に伴う物件移転等補償につい

て

一般県道熊本空港線（八反田工区）交差点改良事業の用地買収に伴う物件移転等補償をおこなう

もの。

質疑応答等

（質問）土地の購入費は、補償項目に含まれないのか。

（回答）土地の購入費は、物件移転等補償とは別に契約をしているため補償項目に含まれない。

審議結果 承認

- 2 -

（３）普通財産（土地）の貸付について（変更）

熊本県に対し、県管理塩屋漁港集落内道路整備事業に伴う道路起点箇所及び隣接区域工事の資材

置場等の利用場所として、塩屋漁港単独用地を貸し付けているが、貸付期間を延伸するもの。

質疑応答等 なし

審議結果  承認